
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100321

321

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O Município de Colatina/ES torna público que às 09h30 do dia 14 de janeiro de
2019, realizará a abertura do Pregão Eletrônico, cujo o objeto é a aquisição de
descascadores de café. Edital disponível no site: httpp://www.colatina.es.gov.br"

GIULIANA ARPINI BENEDITO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 173/2018

PROCESSO Nº 14913/2018. Exclusivo para ME e EPP ou EQUIPARADAS.
O Município de Guarapari-ES, torna público que fará realizar licitação na

modalidade PREGÃO ELETRONICO cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE - SEMSA. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do dia
21/12/2018. LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do dia
26/12/2018. DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 08:30 horas do dia
26/12/2018. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09:30 horas do dia
26/12/2018. Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br. E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 7 de dezembro de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2018

O MUNICIPIO DE GUARAPARI Torna publico o resultado do Pregão Presencial
135/2018, Processo Nº 11.251/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE VEÍCULOS, COM COBERTURA TOTAL PARA OS
VEÍCULOS OFICIAS DA PREFEITURA-SEMAD . Vencedor Lote I: GENTE SEGURADORA S/A -
VALOR: R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). Vencedor Lote II: GENTE SEGURADORA
S/A - VALOR: R$ 24.500,00 (vinte quatro mil e quinhentos reais)

Guarapari/ES, 21 de dezembro de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 168/2018

O Município de Guarapari-ES, torna público o resultado da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 168/2018 - PROCESSO Nº 5129/2018. Exclusivo para
ME e EPP cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS-SEMSA.
Vencedor: TEC BRASIL EIRELI EPP com o valor R$ 76.749,99.

Guarapari-ES, 21 de dezembro de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2018

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Processo de Inexigibilidade de Licitação 07/2018, Credenciamento
01/2018, Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas interessadas em firmar contrato
para a prestação de serviços de Saúde em urgência e emergência, para operacionalização
de pacientes do Pronto Socorro Municipal, conforme suas necessidades, abrangendo a
função de Médico Acompanhante do Município de Ibatiba. A partir do dia 17/01/2019. O
Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de Compras, no horário das 08h00min às
11h00min e de 13h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, centro, Ibatiba ou
solicitado através do e-mail: setordecimprasibatiba@gmail.com, mais informações: Tel.:
(28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654.

ALÚCIO GUILHERME JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 10º Termo Aditivo Ao Contrato 298/2012. Contratante: Município de Ibiraçu/ES.
Contratado: CONCIDEL - CONSTRUÇÕES CIVIS DEPIZZOL LTDA EPP, CNPJ nº
30.979.058/0001-90. Proc. nº. 5910/17. Objeto: IMPLANTAÇÃO DA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE, na localidade de Guatemala e a IMPLANTAÇÃO DA
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO BRUTO - EEEB, no Bairro São Benedito na Sede do
Município, e uma LINHA DE RECALQUE até a ETE existente no Município de Ibiraçu / ES ,
através do TC/PAC-0083/11 - Processo nº 25100.043702/11-41 proposto em consideração
a execução de ações inseridas no Programa de Aceleração do Crescimento - PAC, firmado
por intermédio da FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA e o Município de Ibiraçu.
"Fica prorrogado até 20/06/2019 prazo de vigência deste contrato." O presente Termo
Aditivo gera efeitos a partir de 21/12/2018. Ficam inalteradas as demais cláusulas
contratuais.

RESULTADO CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018 - SEME

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu torna público o resultado da Chamada
Pública nº 002/2018. O vencedor dos itens 04 e 10 dos anexos I e II; 04 e 09 do anexo
III e o item 02 do anexo IV foi Angelo Zandoná. O vencedor do item 03 dos anexos
I, II e III e o item 01 do anexo IV foi José Elias Segatto. O vencedor dos itens 05 e
13 dos anexos I e II; 12 do anexo III e o item 03 do anexo IV foi Laurindo Pasolini.
O vencedor dos itens 01, 08, 12 e 14 dos anexos I e II; 01, 07, 11 e 13 do anexo III
foi Ademilson Tintori. O vencedor dos itens 02, 07, 09, 11 e 15 dos anexos I e II; 02,
06, 08, 10 e 14 do anexo III foi Devanir Andrade. O vencedor do item 16 dos anexos
I e II e do item 04 do anexo IV foi Emannuel Fraga Moreira. Foi fracassado o item 06
dos anexos I e II e o item 05 do anexo III.

ANDRESSA GARBELOTTO FACCIM
Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Irupi-ES, torna público nova data para abertura da Tomada de
Preços nº 003/2018, face a alteração na cláusula 8.4.6 do Edital.

Reabertura de prazo para credenciamento: 15 de janeiro de 2019, horário às
12:45 horas.

Abertura dos envelopes: 15 de janeiro de 2019, horário às 13:00 horas.
Informações e o edital com as devidas alterações no site da prefeitura

www.irupi.es.gov.br ou pelo e-mail: cpl.irupi@gmail.com

Irupi-ES, 20 de dezembro de 2018.
ELISÂNGELA VIEIRA FURTADO

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

O Município de Irupi/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
instituída pelo Decreto nº 012/2017, em atendimento à Lei nº 11.947/2009 e Resolução do
FNDE/CD nº038/2009, torna público que realizará Chamada Pública no dia 24/01/2019 às
13:00 horas, na sede da Prefeitura, objetivando aquisição exclusiva de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para o
atendimento das necessidades previstas para 1.830 alunos da rede de educação básica
pública, com recursos advindos do FNDE/PNAE, por um período de 202 dias letivos,
correspondendo ao ano letivo de 2019, conforme especificações do Anexo I e II.

Informações adicionais poderão ser obtidas no seguinte endereço: Rua Jalmas
Gomes de Freitas, 151, Centro - Irupi/ES, no horário de 12:00 às 18:00 horas, ou no email:
cpl.irupi@gmail.com ou pelo site desta Prefeitura www.irupi.es.gov.br .

Irupi-ES, 20 de dezembro de 2018.
ELISÂNGELA VIEIRA FURTADO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2018

O Município de Irupi/ES, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, torna público a realização da Concorrência Pública, para a contratação de
empresa especializada na execução de serviços de engenharia visando a conclusão dos
trabalhos remanescentes da obras de construção da Creche Pró infância , tipo 1,
denominada "Estrelinha do Saber", objeto do Termo de Compromisso do PAC 2 n.
8815/2014, firmado entre o Município de Irupi/ES e o Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação - FNDE, de acordo com os objetos fornecidos e aprovados (desenhos técnicos,
memoriais descritivos, planilhas e especificações), observando os critérios de qualidade
técnica que atendam às determinações da Associação Brasileira de Normas Técnicas -
ABNT, em atendimento as necessidades das Secretaria Municipal de Educação, com
Recursos Federal, nos termos descritos neste edital e seus anexos.

Abertura: 23/01/2019. Horário: 13:00 horas. Local: sede da Prefeitura, situada à
Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Irupi - ES, Informações no endereço acima ou no site
www.irupi.es.gov.br e e-mail cpl.irupi@gmail.com.

Irupi-ES, 20 de dezembro de 2018.
ELISÂNGELA VIEIRA FURTADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo 001/2018 Ao Contrato Administrativo N.° 108/2018 Contratada: ATLÂNTICA
AUTOMOTOR LTDA. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 90
(noventa) dias, a partir de 01/01/2019 e término em 01/04/2019. As demais clausulas e
condições do Contrato Administrativo permanecem inalteradas. Santa Leopo l d i n a / ES ,
19/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2018

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cestas básicas durante o exercício de 2019,
com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, e lote disponível para ampla
concorrência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 8h do dia 09/01/2019. ABERTURA DA
SESSÃO: 9h do dia 09/01/2019. LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua Darly
Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - ES. Contato para informações adicionais: Tel.:
(27) 3259 - 3853. E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br. Endereço Eletrônico:
www.bb.com.br.

Santa Teresa, 20 de dezembro de 2018.
ILIANI TOTOLA KANUPP

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Exclusiva ME/EPP. Objeto: locação de veículos automotores, sem motorista, para atender
as necessidades e as demandas de deslocamento das equipes do CRAS - JOÃO GABRIEL ,
por um período de 12 (doze) meses. Tendo como vencedora a empresa Master
Automotores LTDA ME no lote 1 no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais) mensal.

São Domingos do Norte-ES, 19 de dezembro de 2018.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O Município de São Roque do Canaã torna público o Extrato do Termo de
Homologação da Concorrência nº. 002/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
contratação de empresa especializada para execução de obra referente ao sistema de
esgotamento sanitário a ser implantado, no Município de São Roque do Canaã. A
empresa vencedora foi: Edurban Edificações E Urbanismo Ltda EPP no valor de R$
3.759.615,46.

São Roque Do Canaã-Es, 20 de dezembro de 2018.
RUBENS CASOTTI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-21T03:09:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




